
  

D.A. n. ____________ del  
 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

DISTRETTI SICILIA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

L’ASSESSORE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70; 

Visto l’art. 56 della L.r. 28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r. 23.12.2005 n. 20, con 

il quale si dispone che l’Assessore regionale alla Cooperazione, al Commercio, all’Artigianato 

ed alla Pesca, al fine di promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio 

decreto le modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi; 

Visto il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 pubblicato nella GURS n. 57 del 30.12.2005 con il quale 

sono stati disciplinati i criteri di individuazione e le procedure di riconoscimento dei distretti 

produttivi nonché le modalità di attuazione degli interventi previsti dal patto; 

Vista la L.r. 22/12/2005 n. 20, art. 15 che integra l’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17, che individua 

e dettaglia i compiti dei Distretti produttivi; 

Visto il Decreto Assessoriale n.1937/2 del 28/06/2016 che ha modificato e integrato il D.A. 152 

dell’1/12/2005, in forza dell’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17 come integrato dall’art.15 della 

L.r. n.20 del 22/12/2005; 

Visto il Decreto Assessoriale n. 163 del 20/02/2020 che ha modificato ed integrato il D.A. n.1937/2 

del 28/06/2016; 

Visto il Decreto Assessoriale n.03 del 12/01/2021 che ha prorogato il termine per la presentazione 

delle istanze per il riconoscimento dei Distretti Produttivi al 31/05/2021; 

Vista la nota assunta al prot. 25220 del 31/05/2021 con la quale il Rappresentante del Distretto  

LUXURY HOSPITALITY ha richiesto, ai sensi dell’art.6 del D.A. n.163 del 20/02/2020, il 

riconoscimento del Patto per lo Sviluppo; 

Vista la richiesta di integrazione documenti prot. 28150  del 17/06/2021; 

Visto il riscontro alla richiesta integrativa documenti pervenuto in data 01/07/2021; 

Vista la nota n.30430 del 19/07/2021 con la quale la Camera di Commercio di Palermo ha trasmesso 

la relazione di contesto, attinente la candidatura del Distretto; 
Vista la valutazione della compatibilità economica e della fattibilità complessiva del Patto effettuata dalla  

Commissione, prevista dall’art. 6 comma 7 del D.A. n. 163 del 20-02-2020, nominata dal Dirigente 

Generale del Dipartimento delle Attività Produttive con D.G. n. 1650 del 08/09/2021, giusto verbale 

n.19 del 10/09/2021; 

Tenuto conto che i punteggi validati risultano pari a 95/100; 

Vista la relazione del Servizio 11.S prot.48680 del 13/09/2021 sull’attività svolta presentata all'Assessore 

regionale delle Attività Produttive; 

Considerato che a seguito della verifica della documentazione trasmessa dal Rappresentante del 

Distretto si ritiene di non ammettere a far parte del Distretto le sotto elencate imprese: 
 

bassocla
Casella di testo
1901/11.S del 30/09/2021



  

Ragione  
sociale/ azienda 

Sede 
Codice 
ATECO 

P.IVA motivazione esclusione 

Aqua Domus srls Palermo 77.21.02 06627100826 Inattiva 

Igiea Broker di Sanfilippo Salvatore Palermo 46.14.05     03869140826 codice ATECO non pertinente 

Graziano Salvatore srl Palermo 
10.71.1 

047134110829 manca tutta la documentazione 
56.10.2 

Villena srl Palermo 68.20.01 03829720824 codice ATECO non pertinente 

Considerato che a seguito di apposita verifica da parte del Servizio 11.S  di  questa  Amministrazione, 

le imprese e gli enti ammessi a far parte del Distretto  LUXURY HOSPITALITY risultano 

quelle di cui agli allegati A e B del presente decreto; 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per il riconoscimento del Distretto  LUXURY HOSPITALITY 

con sede a Palermo; 

su proposta del Servizio 11.S “Zes ed altri interventi agevolativi” 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa è riconosciuto per il quinquennio  2021/2025 il Distretto  LUXURY 

HOSPITALITY con sede a Palermo. 

Art. 2 

Fanno parte del Distretto  LU X U R Y  H O S P IT A LIT Y  i soggetti di cui all'allegato A e B parte 

integrante del presente decreto. 

Art. 3 

Ogni variazione relativa agli articoli 1 e 2 del presente decreto, è soggetta all'approvazione da parte 

del Servizio 11.S di questo Assessorato delle Attività Produttive. Le domande di variazione dovranno 

pervenire sempre per il tramite della Camera di Commercio competente. La stessa Camera dovrà 

esprimere le proprie valutazioni entro giorni 30 dal ricevimento. Trascorso il termine di 60 giorni 

dalla data di richiesta di variazioni, questa è da intendersi approvata. 

Art. 4 

Il termine di scadenza del Patto di Sviluppo del Distretto  LU X U R Y  H O S P IT A L IT Y  ,  è 

fissato al 31/12/2025. Scaduto detto termine il Patto Distrettuale potrà essere ripresentato a questo 

Assessorato, sempre per il tramite della competente Camera di Commercio, al fine della 

ricandidatura. 

Art.5 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 

dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa. 

Art. 6 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S., integralmente nel sito internet della 

Regione Siciliana ai sensi e per gli effetti dell’art.68 comma 4 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e nel 

sito del Dipartimento delle Attività Produttive https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-

regionali/assessorato-attivita-produttive/dipartimento-attivita-produttive 

 
Il Dirigente ad interim del Servizio 11.S 

       Vincenzo Guella 

 

Il Dirigente Generale 

     Carmelo Frittitta 

                                                                                                                   L'Assessore  

                                                                                                         On.Avv.Girolamo Turano

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-attivita-produttive/dipartimento-attivita-produttive
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-attivita-produttive/dipartimento-attivita-produttive


 

ALLEGATO  A                         D.A. n.              del  

Ragione sociale/Azienda Sede codice 
ATECO 

P.IVA 

Alkamar srl Catania 93.29.2 03488040878 

Aeroviaggi S.p.A Milano  
79.12 

00260390828 
55.10 

365  Travel srl Agrigento 
79.11.00 

02631410848 

79.12.00 

3F Solution srls (expocook) Palermo 82.3 06619150821 

Acacia Marina srl 
Marina di 
Ragusa 

55.1 01573060884 

Acacia Palace srl 
Marina di 
Ragusa 

55.1 0158069889 

AEFFE srl Palermo 
70.22.09 

04004600823 
70.22 

Agronica società cooperativa Palermo 
70.22.09 

02986180822 
70.22 

Ar.Co srl (Arnone) Palermo  

46.44.30 

00647190826 
46.49.5 

46.49.20 

58.11 

Arcipelago srl (Therasia) Forio 55.1 01943130839 

Baglio Oneto srl Marsala 55.10 02135300818 

Behavior Services srls Roma 81.21.00 15406201002 

Blu Service srl (Stella Marina) Ustica 
93.29.20 

05586770827 
81.21 

Boccadifuoco World Travel srl  Siracusa 79.11 01637920891 

Caparena srl Taormina 55.1 00750960833 

Catania Cruise Terminal srl Catania 52.22.09 04882810874 

CDS Hotels - gestione Città del Mare Palermo  55.20.10 02475550758 

Centro turistico La Scogliera srl  Aci Castello  55.20.51 03616040873 

Clean Sicily srls Palermo 81.21 06705160825 

Comet  compagnia mediazioni trasporti srl Messina 
56.10 

01923970832 
93.29.1 

Concordia Gestioni srl - Baglio della Luna Turi 55.10 07551380723 

Coretur Hotels srl (Hotel Wagner) Palermo  55.10 5690540827 

Crystal Sea srl (Sais Tours) Palermo  55.10 01363320837 

Dimore Eccellenti srl Acireale 
56.10.11 

05000050871 
56.21 

La valle dorica società cooperativa (Doric Boutique 
Hotel) 

Agrigento 55.10 02646970844 

DueG srl Ustica 56.10.11 06672520829 

Erregi Immobiliare srl (Quinto Canto)  Palermo 55.1 05145840822 

Essence of Sicily srl Agrigento 79.11 02742200849 

Euro  Palermo  85.59.2 04753450826 

Euroservices sas di Papa Mirella & C Palermo 

70.22.09 

04601670823 
73.20.00 

85.59.20 

Excellence srl (Hotel Federico II) Palermo  55.10 06390180823 

Fil. Pio Cars di Cannata Giovanna sas Palermo 49.32.2 04961240829 

Fin coretur(Antonio Nuccio) Palermo  55.10 04565340827 

Florida Società cooperativa Palermo  56.10.11 06347500826 

Gais Spa - Hotel Villa Diodoro/Hotel Isabella/Residence 
Villa Giulia 

Taormina 41.2 00474430832 

Ganzirri Residence srl (Residence Margi) Messina 55.2 02581110836 

Geocharme srl Palermo  
55.10 

04699470821 
01.26 

bassocla
Casella di testo
1901/11.S del 30/09/2021



 

01.23 

41.2 

Geraci gioeiellieri srl Palermo 47.51 02498070826 

Gestar Spa (Hotel Plaza Opera) Palermo 55.1 04969390824 

Maritime Services Giovanni Boccadifuoco Figli srl Siracusa 

52.22.09 

00949600894 52.29.1 

52.29.21 

Gold Resort srl, Sicily Luxury  Marsala 55.1 02589270814 

Gruppo Informatico Meridionale srl Palermo 

62.01 

03984720825 

46.43.1 

46.47.1 

46.47.3 

46.49.9 

46.51 

46.52.09 

62.02 

Gruppo Strazzeri Franchising srl Catania 70.22.09 04211930872 

Guccione Viaggi srl Palermo 

79.1 

03319100826 

70.21 

82.3 

93.19.1 

93.29.9 

Helm Yachting srl (Marina Villa Igiea) 
S. Agata di 

Militello 

33.15 
04746040825 

77.21.02 

Dioscuri gestioni srl Licata 

55.10 

02904380843 56.10 

56.21 

Hotel Panorama srl 
(Le residenze di Archimede) 

Siracusa 55.1 00063800890 

Porta Felice srl Palermo  
70.22.09 

06522820825 
70.22 

Impresa costruzioni alberghiere siciliane ICAS Cefalù 
Sea Palace 

Cefalù 55.1 00200420826 

Il Mio viaggio in Sicilia srl (Sicilife) Siracusa 
62.01 

01954720890 
79.11 

Interbus spa Enna 49.31.00 00626840862 

Industria di panificazione ed affini spinnato - Ipas srl Palermo  
56.10.11 

02608940827 
56.10.3 

Kaleo Servizi srl  Siracusa 82.3 0960020899 

Kore Iniziative srl (Hotel Kore) Agrigento  55.10 02667810846 

Lama srl (Hotel Ambasciatori) Palermo  
55.10 

06439280824 
56.10.11 

L'approdo delle Sirene SAS di Fiorangela Piccione & C. Siracusa 
55.20.51 

01421480896 
55.20 

Lighthouse Faro Santa Croce srl Augusta 55.10 01965240896 

Logos srl Comunicazione e Immagine  Palermo  82.30 00249130824 

LSN srl Messina 55.1 03297030839 

Lucky Lion School srl (MY ES) Palermo 
85.59.3 

05700680829 
85.59.2 

Chiarelli Alessandro (Manostalla) Partinico 
56.10.12 

047771170822 
55.20.52 

Mare Resort srl Palermo 55.1 02395760818 

Marina Arenella srl Palermo 52.22.09 04379790829 

Marina di Villa Igiea srl Palermo 

79.90.19 

02572580823 
30.12 

33.12.1 

50.3 



 

52.22.09 

Massimo Papa 
Calatafimi-

Segesta 
69.20.11 01817870817 

MEA srl (Eolian Charme) Lipari 55.1 02769720836 

Medihot srl (hotel Alberi del Paradiso) Palermo 55.1 04741750824 

Mediterranea Trekking srl Messina 79.11 02805320831 

Mia srl (Le Calette) Palermo 55.1 05854030821 

Motomar Cantiere del Mediterraneo Srl Palermo 
77.21.02 

00141610824 
79.90.19 

N2 Copera srl Palermo 74.10.9 06567070823 

Navimec srl Catania 33.15 05218780871 

New Paradise srl Palermo 
56.10.3 

05652618024 
56.10.11 

Orsa Consulting srl Palermo  

85.59.2 

04902810821 71.1 

58.1 

Porto Xifonia Augusta (P.X.A.) S.R.L Augusta 52.22.09 01537710897 

Palatina srl (Hotel P.pe Villafranca) Palermo 55.1 03950090823 

Nemar srl (Palazzo Borgia) Siracusa 
56.10.11 

01490970892 
56.1 

Palermo Transfer Limousine Società Cooperativa Palermo  

49.32.2 

06133750825 49.32.1 

49.39.09 

Piano Battaglia srl Palermo  

49.39.01 

06224340825 
77.21.01 

77.21.09 

85.51.00 

PRC Repubbliche srl Palermo 

82.03 

04806020824 70.21 

62.09 

Prisma srl (Grand Hotel Ortigia) Siracusa 55.10 01991110899 

Qualità Sicilia Società Cooperativa (Buonivini) 
Palermo 

56.10.11 
06002950829 

56.1 

Resigest, Torre Bonera Resort Palermo 55.1 02456110820 

ReteVacanze srl  Palermo  79.11 04988910826 

Royal PH srl (Royal Palace Messina) Messina 55.1 03049960838 

Russotti Gestioni Hotels Spa (Ortea Sea Palace 5*) Milano 55.1 08889570969 

Sailing Race Service srl Palermo 

77.21.02 

05197100828 

33.15 

47.64.2 

52.22.09 

79.11 

Sais tours spa Palermo 79.11.00 IT05511410820 

Saracen srl  
Isola delle 
Femmine 

55.10 05997510820 

Scear srl 
Campofelice 
di Roccella 

55.1 04023250824 

Sea Folk srl Palermo 77.21.02 06531390828 

Sea Folk Travel srlsu Palermo 79.11 06706740823 

Seasoft Spa Catania 62.01 02768640878 

Seltur srl (Hotel Admeto e Althea Palace) Castelvetrano 
55.1 

01912840814 
77.1 

Servizitalia soc. cooperativa  Palermo  

82.30 

03735930822 79.11 

77.39.94 

Siat  Società Industria Alberghiera Turistica Spa 
(Mondello Palace)  

Palermo  55.10.1 00110110822 

Sicilia Insolita CriluTravel cooperativa Palermo 79.1 05610030826 

Sicilvision srl Palermo  79.12 06057750827 

http://p.pe/


 

Sicycling Tours snc di Tuzzolino Francesco Palermo  
79.12 

06399570826 
77.21.01 

Sital srl (President e Ibis) Aci Catena 55.10 04662040874 

Sole Blu srl Palermo  
79.12 

06431590824 
82.30 

Stand Florio srlu Palermo  

56.10.11 

06605770822 

77.39.94 

93.29.9 

59.14 

82.30 

90.01 

90.04 

Sunsicily srl Messina 
77.21.02 

02154430835 
77.21 

Conte Tasca d'almerita - Società agricola a 
responsabilità limitata 

Palermo  

56.10.12 

06056430827 
01.26 

01.21 

Terzo Millennio srl - Progetti artistici Palermo 
90.02.09 

05533940820 
59.14.00 

Travel Sicilia srl, SicilyLuxuryVillas Palermo 79.11 05384340823 

Tre Erre Autoservizi  Siracusa 49.32.2 01541470892 

Tre Gi Tour srl (Hotel Mercure) Siracusa 55.1 01215210897 

UET Italia SRL Roma 85.59.20 06073711001 

Val di Noto srl (Masseria degli Ulivi) Noto 55.1 01167270899 

Iangliaeva Maria Asimova (Valdinoto tours) 
Palazzolo 
Acreide 

79.12 

01411600891 
79.90.2 

49.32.2 

Hotel Villa Athena srl Agrigento  55.10 01930300841 

Villa Costanza sas Palermo 56.10.11 05889950829 

Villa Gaia srl (Hotel La Batia) Alcamo 82.99.99 01910640810 

Wonderful Italy srl Milano 79.11 09902710962 

World Tourist Saistours srl Palermo 79.12.00 04619440821 

Yachting Management srl 
S.Agata di 

Militello 

52.22.09 

05408310828   
33.15 

77.21.02 

81.29.99 

79.90.19 

Zanca Vito Ustica 77.21.02 06118450821 

Zip Line San Mauro Castelverde - Società consortile a 
responsabilità limitata 

San Mauro 
Castelverde 

93.29.9 06891630821 

Baia Verde Spa 
via Federico 

Coccaglio, 40 
55.10.00 04059930877 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B       D.A. n.            del  

Partner Sede 

Associazione Amici dei Musei Siciliani  Via G.M. Puglia 2 -  Palermo  

Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di scienze 
economiche, aziendali e statistiche  

Viale delle Scienze Ed. 13 - Palermo  

Fondazione Le Vie dei Tesori Onlus  Via Duca della Verdura 32 - Palermo  

Palazzo Alliata di Pietratagliata Via Bandiera 14 - Palermo  

Confindustria Sicilia  Via Alessandro Volta 44 - Palermo 

Università degli Studi di Palermo - Corso di Laurea Magistrale 
internazionale in International Relations - curriculum 
International Trade (LM52) 

Piazza Marina 61 - Palermo  

 

bassocla
Casella di testo
1901/11.S del 30/09/2021


		2021-09-22T10:13:07+0200
	VINCENZO GUELLA


		2021-09-22T11:52:01+0200
	CARMELO FRITTITTA


		2021-09-29T17:09:05+0200
	GIOVANNA SEGRETO


		2021-09-29T17:28:39+0200
	GIROLAMO TURANO




